
 

 

 
Ministero dell’ Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO Scuola dell'Infanzia – Primaria - Sec. di I 
grado 

Via Dionigi Castelli, 2 – 24065 LOVERE (BG) Tel. 035/961391 
C.F. 96005660160 – Cod. Univoco: UF0HRI - C.M. BGIC855001 - e-mail: segreteria@iclovere.edu.it – 

bgic855001@pec.istruzione.it   Sito web: www.iclovere.edu.it 
  
Lovere 09/11/2021  

        

• Alla Direttrice S.G.A. 

• Al Consiglio di Istituto 

• All’Albo 

• Al Sito web 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 

dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” 
 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione 

progetto 

 

CUP: I69J22000150006 

Assunzione in bilancio, ai sensi del D.I. 129/ del 29/08/2018. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica” che qui integralmente si richiama, si 

comunica che, a seguito dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore dell’Unità di 

missione del Piano  nazionale  “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – React EU. 

 
VISTE  le indicazioni dettate dal MI “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate  

dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive integrazioni 

e modificazioni; 

VISTO  il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020,  

che modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto  

progetto; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del  

 

B
G

IC
85

50
01

 -
 B

G
IC

85
50

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

72
 -

 2
6/

05
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE

mailto:segreteria@iclovere.edu.it
mailto:bgic855001@pec.istruzione.it
http://www.iclovere.edu.it/


Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 all’interno del quale è ricompreso il  

suddetto intervento; 

VISTA la delibera n.11 del 10/02/2021 del Consiglio di Istituto di Approvazione del Programma Annuale E.F. 

2021; 

VISTE le Graduatorie di valutazione pubblicate dal MI del 2 novembre 2021 prot. n. 42546; 

VISTA la nota d'autorizzazione protocollo n. 35942 del 24/05/2022 che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni  

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018, “le variazioni del  

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere 

del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio d'Istituto” 

 

DECRETA 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022 dei finanziamenti relativi al seguente progetto: 

 

Sottoazione  Codice 

identificativo 

progetto1  

Titolo modulo  Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto  

13.1.3A 13.1.3A-
FESRPON-LO-
2022-34 

 

Edugreen: laboratori di 

sostenibilit per il primo 

cicl 

17.500,00 7.500,00  €   25.000,00 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale E.F.2021– modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo 

regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 

3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).   

Nelle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica 

(liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 

- Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella  

nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la 

relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito 

all’atto di candidatura. 
 

Il Presente atto viene trasmesso alla DSGA sig.ra Lucia Somma per gli opportuni adempimenti contabili, 

al Consiglio di Istituto per conoscenza e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica e nella 

specifica sezione PON/FESR per la massima diffusione. 

 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott. Simonetta Marafante 
 

B
G

IC
85

50
01

 -
 B

G
IC

85
50

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

72
 -

 2
6/

05
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 I

Firmato digitalmente da SIMONETTA MARAFANTE


		2022-05-26T13:17:27+0200
	SIMONETTA MARAFANTE




